令和３年度川崎小

学校だより

第１１号

７月１４日発行

文責 校長

今週は「水泳記録会週間」です。以

前は記録会の日時をお知らせして，保

護者の皆様にもご覧いただいていまし

た。しかし，現在はコロナ禍であり，

マスクを外した水泳の学習は，教室以

上に感染予防対策の徹底が必要です。そのため，「水泳記録会」として，保護者の皆様

に参観していただくことは難しいと判断いたしました。どうぞご理解いただきますよう

お願い申し上げます。

そこで，今週の体育の時間に全学年とも，水泳学習のまとめとして，各種目の距離や

タイムを計測することにしました。学年の実情に応じて，何日かに分けて記録をとって

います。個人の結果は，後日，記録証でお知らせいたします。以前より水に慣れたり，

泳力が伸びたりしたことをたくさん褒めてあげてください。**********************

市のオリンピック・パラリン

ピック係より，学校にオリン

ピックの「のぼり」と「垂れ

幕」が届きました。夏休みに

入るとすぐにオリンピックが

開幕します。さまざまな競技

を見てスポーツへの関心を高

め，進んで運動に取り組む気

持ちへつながることを願って

います。

*************************

１学期も来週で終了します。報

道によると梅雨明けも間近ということですが，梅雨が明けると気温が急上昇し，熱中症への注意が必要に

なってきます。熱中症予防の目安として「暑さ指数」があります。暑さ指数とは，①湿度， ②日射・輻

射(ふくしゃ)など周辺の熱環境、 ③気温の３つを取り入れた指標です。ちなみに本日１２時の二本松の暑

さ指数は「２５．８（警戒）」です。暑さ指数が高く，児童が屋外を歩行することが危険と判断される場

合には，歩きでの下校はさせず，学校で待機させます。バス利用児童と学童利用児童は通常下校となりま

す。徒歩で下校する児童を学校に待機させた場合は，学校で宿題をするなどして過ごさせますので，ご家

庭の都合がつく時刻にお迎えをお願いいたします。何時になってもお預かりいたしますのでご安心くださ

い。ご理解とご協力をいただきますよう，どうぞよろしくお願いいたします。